1. Einleitung Introduction Introduction
HAufbau-Thermostate der Typenreihe ATH-SW sind zugelassen als:
● Temperaturwächter (TW)
● Sicherheitstemperaturbegrenzer (STB)
● Sicherheitstemperaturwächter STW (STB)
Baumusterprüfung nach:
- DIN EN 14597
- Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU (alle Typen, außer ATH.-SW-2 und ATH.-SW-22)

Instrument identification Identification de l’appareil
( 1 ) Typ / max. Gehäusetemperatur / Schutzart
( 2 ) Bestellschlüssel
( 3 ) Regelbereich / Schaltleistung / Verkaufsartikelnummer / Fabrikationsnummer
( 4 ) Prüfzeichen / Anschlussbild
( 5 ) Fertigungswoche
( 6 ) Fertigungsjahr
( 1 ) Type / Max. housing temperatur / Protection
( 2 ) Order code
( 3 ) Control range / Contact rating / Sales number/Serial number
( 4 ) Approval mark / Connection diagram
( 5 ) Week of production
( 6 )  Year of production
( 1 ) Type / Température boîtier max. / Indice de protection
( 2 ) Code de commande
( 3 ) Plage de réglage / Pouvoir de coupure / Numéro d’article/Numéro de fabrication
( 4 ) Marque d’homologation / Schéma de raccordement
( 5 )  Semaine de fabrication
( 6 )  Année de fabrication
3. Montage Mounting Montage
Allgemeines
● Die Geräte dürfen nur mit passenden Schutzrohren betrieben werden.
● Der Temperaturfühler muss vollständig in das Messmedium eingetaucht sein.
● Im Betriebsmedium Luft muss ein Prozessanschluss ohne Schutzrohr gewählt werden.
● Bei Belegung mit 2 Fühlern muß die werkseitig mitgelieferte Andruckfeder in dem Schutzrohr-
eingebaut sein.
Für die Schutzrohre 22, 32, 41, 42 und 45 aus den Werkstoffen St 35.8I ist bei Betriebstemperaturen
über 420°C die zulässige Betriebsdauer auf 200.000 Stunden begrenzt. Für die Anwendung in diesem
Bereich ist die TRD 508 zu beachten
General information
● The devices may be operated only with suitable pockets.
● The temperature probe must be fully immersed in the measurement medium.
● When air is the measurement medium, you must choose a process connection without a pocket.
● If 2 probes are assigned, the contact springs supplied ex works must be fitted in the pocket.
With pockets 22, 32, 41, 42, and 45 made from St 35.8I materials, the allowed operating period at
operating temperatures above 420°C is limited to 200,000 hours. Compliance with TRD 508 is es-
sential for applications in this range.
Généralités
● Les appareils ne doivent être utilisés qu’avec des doigts de gant adaptés.
● La totalité de la sonde de température doit être plongée dans le milieu de mesure.
● Si le milieu de mesure est l’air, il faut choisir un raccord de process sans doigt de gant.
● En cas de regroupement de 2 sondes, il faut monter dans le doigt de gant le ressort de
pression fourni.
Pour les doigts de gant 22, 32, 41, 42 et 45 en St 35.8I, la durée d’utilisation est limitée à 200 000 h si la
température d’utilisation est supérieure à 420 °C. Pour une utilisation dans cette plage, il faut respecter
les règles TRD 508.
Fühler-Ø Schutzrohr-Ø Material
6 mm 08 x 0,75 mm Messing/Edelstahl
8 mm 10 x 0,75 mm Messing/Edelstahl
2x6 mm 15 x 0,75 mm Messing/Edelstahl
Probe Ø Sheath Ø Material
6 mm 08 x 0.75 mm brass/stainless steel
8 mm 10 x 0.75 mm brass/stainless steel
2x6 mm 15 x 0.75 mm brass/stainless steel
Ø de la sonde Ø de la gaine Matériau
6 mm 08 x 0,75 mm Laiton/Acier inoxydable
8 mm 10 x 0,75 mm Laiton/Acier inoxydable
2x6 mm 15 x 0,75 mm Laiton/Acier inoxydable
3.1 Aufbau-Thermostat befestigen